
               
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

 
 

Εύοσμος: 19/06/2017 
 
Αριθ. Πρωτ. : 33467 

   
   Προς: Οικονομικούς φορείς  

 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 
Ο Δήμος Κορδελιού Ευόσμου πρόκειται να προβεί στη συλλογή σφραγισμένων προσφορών με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής κατά είδος, με απ’ 
ευθείας ανάθεση, με απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016. 
5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 

του Ν.3536/2007. 
6. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του 

Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύμφωνα με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

7. Την υπ΄αρίθμ.228/2017 μελέτη που συντάχθηκε από την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα 
Προμηθειών και Αποθήκης. 

8. Την υπ’ αριθ. 20/2017 (ΑΔΑ:787ΨΩΛΒ-Α7Δ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για έγκριση δαπανών που 
αφορούν πολυετείς υποχρεώσεις (συνεχιζόμενα έργα, Μελέτες, Δράσεις) – Ψηφίσεις πιστώσεων. 

9. Την υπ’ αριθ. 205/2017 (ΑΔΑ:7ΤΝΔΩΛΒ-6Κ8) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης έτους 2017. 

10. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με τις υπ΄ αριθμ. 438/2017 
(Αριθ.Πρωτ.: 32051/13-06-2017, ΑΔΑ: ΩΠ6ΝΩΛΒ-ΕΤΨ, ΑΔΑΜ:17REQ001537414 2017-06-16) και 
υπ΄αριθμ.138/2017 (Αριθ.Πρωτ.: 6372/14-2-2017, ΑΔΑ: 6ΨΖΝΩΛΒ-ΠΝ1, ΑΔΑΜ:17REQ001542300 2017-06-19) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

 

 

Α/Α 

 

ΤΙΤΛΟΣ    ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1.  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ Α4 ΚΑΙ Α3 ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-
ΕΥΟΣΜΟΥ» 

228/2017 € 19.330,36 

 

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 25 του Ν. 4412/16. 

Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται 
από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα -εταιρικά 



               
 

ή μη- με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από 
μετάφραση στην ελληνική. 

Οι προσφορές θα κατατίθενται, ύστερα από την πρωτοκόλλησή τους από το αρμόδιο γραφείο το οποίο 
βρίσκεται στο ισόγειο του Δημαρχείου επί της οδού  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 562 24, στο Τμήμα Προμηθειών και 
Αποθήκης της Οικονομικής Υπηρεσίας (2ος όροφος) είτε αυτοπροσώπως ή και ταχυδρομικώς, μέχρι και την 
Δευτέρα 26/06/2017 και ώρα 11.00 π.μ.  

Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νόμιμους εκπρόσωπους τους, 
θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισμένο σε δύο αντίγραφα, θα πρέπει να είναι σύμφωνες με τις τεχνικές 
προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της υπ΄αρίθμ.228/2017 μελέτης και θα ισχύουν για χρονικό διάστημα 
ενενήντα (90) ημερών από την επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας. 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές μπορούν να συμμετάσχουν και να καταθέσουν προσφορά για το σύνολο ή για 
μέρος των ειδών που περιγράφονται στην τεχνική έκθεση και η κατακύρωση θα γίνει κατά είδος. 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 

Μαζί με την προσφορά τους οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλλουν: 
1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ Α75/1986) με την οποία οι οικονομικοί φορείς θα δηλώνουν:  

 ότι έλαβαν γνώση όλων των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων που αναφέρονται στην υπ’  αριθ. 
228/2017 μελέτη και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα, 

 ότι δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησής τους, 

 ότι η προσφορά τους ισχύει και τους δεσμεύει για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την 
επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας, 

 ότι τα προσφερόμενα είδη είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης, 

 ότι η παραλαβή των ειδών θα γίνει τμηματικά, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα 
ολοκληρωθεί εντός δώδεκα (12) μηνών από την καταχώριση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου (άρθρο 80 Ν. 4412/2016). 
Η  υποχρέωση  προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος εφαρμόζεται επιπροσθέτως, εκτός των Ατομικών 

Επιχειρήσεων και στις : α)περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών 

(Ο.Ε. και Ε.Ε.),και αφορά τους διαχειριστές, β) περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), αφορά τον 

Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

3. Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 73 Ν. 4412/2016). 
4. Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης: 

I. Για Ανώνυμη Εταιρεία απαιτείται: α) ισχύον καταστατικό αυτής, β) σειρά Φ.Ε.Κ. σύστασης, τροποποιήσεων 
καταστατικού και γ) Φ.Ε.Κ., στο οποίο υπάρχει δημοσιευμένη ολόκληρη η ανακοίνωση με το Διοικητικό 
Συμβούλιο και την εκπροσώπηση της συγκεκριμένης εταιρείας. 

II. Για Ε.Π.Ε., κωδικοποιημένο καταστατικό, από το οποίο προκύπτει ο διαχειριστής της Ε.Π.Ε. 
III. Εάν ο προσφέρων είναι προσωπική εταιρεία (Ο.Ε., Ε.Ε.) πρέπει να προσκομίσει επικυρωμένο αντίγραφο του 

τελευταίου ισχύοντος καταστατικού. 
5. Πλήρη τεχνική περιγραφή και προσπέκτους (όπου υπάρχουν). 
Οι προσφορές και αιτήσεις συμμετοχής υποβάλλονται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο πρέπει να 
αναγράφονται ευκρινώς: 
α) η λέξη Προσφορά ή Αίτηση συμμετοχής, 
β) η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής, 
γ) ο Αριθμός μελέτης και ο τίτλος της σύμβασης. 
δ) τα στοιχεία του οικονομικού φορέα. (άρθρο 92, παρ. 1 Ν.4412/2016) 

Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν με την προσφορά τους, μέσα στον κυρίως φάκελο, τα ακόλουθα: 
α) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» (εφόσον 
απαιτείται από τα έγγραφα της σύμβασης τεχνική προσφορά). 
β) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα οικονομικά 
στοιχεία της προσφοράς, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 95 Ν. 4412/2016.  
Οι ως άνω ξεχωριστοί σφραγισμένοι φάκελοι φέρουν επίσης τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 



               
 

6. Δείγμα τόσο για το φωτοαντιγραφικό χαρτί Α4 όσο και για το Α3.  
 
 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1.  Η παραλαβή των ειδών θα γίνει τμηματικά, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα ολοκληρωθεί εντός 
δώδεκα (12) μηνών από την καταχώριση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

2. Τα προσφερόμενα είδη θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ΄αρίθμ. 228/2017 μελέτης. 
3. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει τμηματικά με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον ανάδοχο ισόποσου τιμολογίου και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής.  
4. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις 

τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προς ανάθεση προμήθειας. 
 

Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης 
του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου (Τηλ. 2313-302102,151,169,136) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.   

    Οι ενδιαφερόμενοι θα έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείμενο της μελέτης, σε 
ηλεκτρονική μορφή, στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του Δήμου www.kordelio-evosmos.gr. 
 

 
 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
 ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 

 

http://www.kordelio-evosmos.gr/

